
                                                                                  ხელშეკრულება N 

 

      ქ. თბილისი                                                                                                                          წ. 

1. ხელშეკრულების დამდები მხარეები 

            შპს  ,,ვარდნილჰესების კასკადი“, შემდგომში ,,შემსყიდველად" წოდებული, მისი დირექტორის – შოთა 

სანაძის სახით, რომელიც მოქმედებს კომპანიის წესდების შესაბამისად ერთის მხრივ და 

            ---------- წინამდებარე ხელშეკრულებით ვთანხმდებით შემდეგზე:დ 

 

2. ხელშეკრულების საგანი  

2.1. შესყიდვის ობიექტია: 

-   ერთეი ერთეული 2+1 ადგილიანი დანართი ერთით გათვალისწინებული საქონელი 

 

3. ხელშეკრულების ღირებულება 

 

3.1. ხელშეკრულების ღირებულება შეადგენს: - ლარს დღგ-ს ჩათვლით.  

3.2. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება მოიცავს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული საქონლის 

მოწოდებასთან დაკავშირებულ მიმწოდებლის ყველა ხარჯს და საქართველოს კანონმდებლობით 

გათვალისწინებულ გადასახადებს. 

4. ანგარიშსწორების პირობები 

 

4.1 ანგარიშსწორება მოხდება უნაღდო  ანგარიშსწორებით ეროვნულ ვალუტაში – ლარებში. 

4.2 ანგარიშსწორება მოხდება საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის შედგენისა და ფინანსური დოკუმენტაციის 

წარდგენიდან 5 (ხუთი) საბანკო დღეში.  

 

5. საქონლის მიწოდების ადგილი, პირობები და ვადები 

 

5.1 საქონლის მიწოდებ განხორციელდება ნებისმიერი ტიპის არანაკლებ 200 ლიტრიანი დალუქული კასრებით.  

5.2 მიმწოდებელი ვალდებულია, თავად უზრუნველყოს, ავტომობილის შემსყიდველის სახელზე 

გადაფორმება, შესყიდვის ობიექტის მოწოდებასთან, ტრანსპორტირებასთან დაკავშირებული ყველა სახის 

ხარჯის ანაზღაურება სრულად (მათ შორის საქართველოს კანონმდებლობით განსაზღვრული გადასახადები, 

იმპორტირების, განბაჟებისა და სახელმწიფო რეგისტრაციის, შემსყიდველის სახელზე გადაფორმება, სანომრე 

ნიშანი და სხვა), საქონლის მიწოდების ადგილია თბილისი, მიმწოდებლის მიერ მოთხოვნილი ადგილი 

5.3 საქონლის მოწოდების ვადაა: ხელშეკრულების გაფორმებიდან 70 (სამოცდაათი) კალენარული დღე. 

6. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი 

 

6.1 საქონლის მოწოდებაზე მიღება-ჩაბარების აქტი ფორმდება საქონლის მიწოდების შემდეგ და ამით  

საქონლის მოწოდება ჩაითვლება დასრულებულად. 

7. გარანტია 

 

7.1 არანაკლებ 3 წელი ან 150 000 კილომეტრი (რომელიც 

ადრე შესრულდება) სრულ ავტომანქანაზე, გარდა 

სწრაფცვეთადი ნაწილებისა 

 



                                                          8. ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება 

 

8.1 თუ ხელშეკრულების შესრულების პროცესში მხარეები წააწყდებიან რაიმე ხელშემშლელ გარემოებას, 

რომლის გამო ფერხდება ხელშეკრულების პირობების შესრულება, ამ მხარემ დაუყოვნებლივ უნდა 

გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება შეფერხების ფაქტის, მისი შესაძლო ხანგრძლივობის და 

გამომწვევი მიზეზების შესახებ. შეტყობინების მიმღებმა მხარემ, რაც შეიძლება მოკლე დროში უნდა აცნობოს 

მეორე მხარეს მის მიერ მიღებული გადაწყვეტილება აღნიშნულ გარემოებებთან დაკავშირებით. 

8.2 იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულების პირობების შესრულების შეფერხების გამო მხარეები შეთანხმდებიან 

ხელშეკრულების პირობების შესრულების ვადის გაგრძელების თაობაზე, ეს გადაწყვეტილება უნდა 

გაფორმდეს ხელშეკრულებაში ცვლილების შეტანის გზით. 

9. მხარეთა უფლება-მოვალეობანი 

9.1  შემსყიდველს უფლება აქვს: 

- შეამოწმოს მიწოდებული საქონლის  შესაბამისობა ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ პირობებთან; 

- განახორციელოს კონტროლი და ზედამხედველობა მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების პირობების 

დაცვაზე; 

- უარი თქვას უხარისხო საქონლის მიღებაზე. 

9.2  შემსყიდველი ვალდებულია: 

- წერილობით აცნობოს მიმწოდებელს საქონლის -  მიწოდებასთან დაკავშირებული ყველა განსაკუთრებული 

გარემოების შესახებ;  

- მოახდინოს ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების 

შესაბამისად; 

- დაიცვას ხელშეკრულების სხვა პირობები. 

9.3  მიმწოდებელს უფლება აქვს: 

- მოსთხოვოს შემსყიდველს მოწოდებული საქონლის - ღირებულების ანაზღაურება ხელშეკრულებით 

გათვალისწინებული პირობებით; 

9.4  მიმწოდებელი ვალდებულია: 

- გააფრთხილოს შემსყიდველი საქონლის მიწოდების პროცესში შეფერხების შესახებ; 

- დაიცვას ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ყველა პირობა. 

10. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების ინსპექტირება 

 

10.1 ინსპექტირება გულისხმობს მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების პირობების შესრულების კონტროლს 

და დეფექტების გამოვლენას. 

10.2 საქონლის უხარისხობის აღმოჩენის შემთხვევაში მის აღმოსაფხვრელად ყველა გამოვლენილი ხარვეზის 

ან ნაკლის აღმოფხვრა და მასთან დაკავშირებული ხარჯების ანაზღაურება ეკისრება მიმწოდებელს 

საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით. 

 

11. მხარეთა პასუხისმგებლობა ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობისას 

 

11.1 მხარეების მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობა გამოიწვევს 

პასუხისმგებლობას მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად. 

11.2 თუ ხელშეკრულების რომელიმე მხარე დაარღვევს წინამდებარე ხელშეკრულებიდან გამომდინარე 

ვალდებულებებს, მაშინ ხელშეკრულების მეორე მხარეს შეუძლია მოითხოვოს ხელშეკრულებიდან გასვლა 

ვალდებულების შეუსრულებლობისთვის მის მიერ დამატებით განსაზღვრული ვადის უშედეგოდ გასვლის 



შემდეგ. თუ ვალდებულების ხასიათიდან გამომდინარე შეუძლებელია გამოყენებულ იქნას დამატებითი ვადა, 

მაშინ დამატებითი ვადის განსაზღვრას უთანაბრდება გაფრთხილება. 

11.3 ხელშეკრულებიდან გასვლისას მხარეს შეუძლია მოითხოვოს ზიანის ანაზღაურება, რომელიც მას მიადგა 

მეორე მხარის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შეუსრულებლობით. 

11.4 ხელშეკრულებიდან გასვლასთან და ზიანის ანაზღაურებასთან დაკავშირებით გამოიყენება საქართველოს 

მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისი ნორმები. 

11.5 შემსყიდველი უფლებამოსილია საქონლის მიწოდების ვადის გადაცილების შემთხვევაში, დააკისროს 

მიმწოდებელს პირგასამტეხლო ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე მიუწოდებელი საქონლის ღირებულების 

0.02 პროცენტის ოდენობით. 

11.6 გადახდის ვადის გადაცილების შემთხვევაში, მიმწოდებელი უფლებამოსილია დააკისროს შემსყიდველს 

პირგასამტეხლო ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე, გადაუხდელი თანხის 0.02 პროცენტის ოდენობით. 

11.7 იმ შემთხვევაში, თუ ვადების გადაცდენისათვის დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა 

გადააჭარბებს ხელშეკრულების ღირებულების 15 პროცენტს, მეორე მხარეს უფლება აქვს შეწყვიტოს 

ხელშეკრულება. 

12. ხელშეკრულებაში ცვლილების შეტანა და ხელშეკრულების შეწყვეტა 

 

12.1 ხელშეკრულებაში ნებისმიერი ცვლილების, დამატების შეტანა შესაძლებელია მხოლოდ წერილობითი 

ფორმით, მხარეთა შეთანხმების საფუძველზე. 

12.2  ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის, ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილებების შედეგად 

იზრდება ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები 

შემსყიდველისთვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული 

შემთხვევებისა.  ხელშეკრულებების პირობების გადასინჯვა ხდება საქართველოს კანონმდებლობით 

დადგენილი წესით. 

12.3  საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული გარემოებების დადგომის 

შემთხვევაში ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების გაზრდა დაუშვებელია ხელშეკრულების ღირებულების  

10%-ზე მეტი ოდენობით. 

12.4  ხელშეკრულების ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის 

შემთხვევაში მეორე მხარე უფლებამოსილია ცალმხრივად მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების 

შეწყვეტის შესახებ. 

12.5 მხარე ვალდებულია 12.4. პუნქტით გათვალისწინებულ გადაწყვეტილების მიღების  განზრახვის შესახებ 

არანაკლებ 5 კალენდარული დღით ადრე წერილობით ან კომუნიკაციის ელექტრონული საშუალებების 

გამოყენებით შეატყობინოს მეორე მხარეს. 

12.6 ხელშეკრულება ასევე შეიძლება შეწყდეს მხარეთა ინიციატივით, ურთიერთშეთანხმების საფუძველზე. 

 

13. დავები და მათი გადაწყვეტის წესი 

 

13.1 მხარეთა შორის წამოჭრილი ყველა დავა გადაიჭრება ურთიერთშეთანხმების გზით. შეთანხმების 

მიუღწევლობის შემთხვევაში, დავის გადასაწყვეტად მხარეები უფლებამოსილნი არიან მიმართონ 

სასამართლოს საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად. 

 

14. ფორს-მაჟორი 

  14.1  მხარეები არ არიან პასუხისმგებელნი თავიანთი ვალდებულებების სრულ ან ნაწილობრივ 

შეუსრულებლობაზე თუ ეს შეუსრულებლობა გამოწვეულია ისეთი გარემოებებით, როგორიცაა წყალდიდობა, 

ხანძარი, მიწისძვრა და სხვა სტიქიური მოვლენები, აგრეთვე ომები და საომარი მოქმედებები, თუ ისინი 



უშუალო ზემოქმედებას ახდენენ ხელშეკრულების შესრულებაზე. ხელშეკრულების შესრულების ვადა 

გადაიწევს შესაბამისი დროით გარემოებათა დასარულების შემდეგ. 

  14.2 თუ სახელშეკრულებო ვალდებულების მთლიანი ან ნაწილობრივი შეუსრულებლობის პირობები 

გაგრძელდება ერთ თვეზე მეტ ხანს, მხარეებს უფლება აქვთ შეწყვიტონ ხელშეკრულების მოქმედება 

დამატებითი კომპენსაციის უფლების მოთხოვნის გარეშე. 

  14.3  მხარე, რომელსაც შეექმნა ფორს-მაჟორი გარემოება, დაუყოვნებლივ აცნობებს მეორე მხარეს ამის შესახებ. 

15. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა 

 

15.1 ხელშეკრულება ძალაში შედის ხელშეკრულების თავში მითითებული თარიღიდან და მოქმედებს ---------

----------- 

16. სხვა პირობები 

 

16.1 ხელშეკრულება შედგენილია ორი თანაბარი იურიდიული ძალის მქონე ეგზემპლარად, ქართულ ენაზე, 

აქედან ერთი ეგზემპლარი გადაეცემა მიმწოდებელს, ხოლო მეორე შემსყიდველს. 

 

17. მხარეთა რეკვიზიტები 

 

"შემსყიდველი" "მიმწოდებელი" 

შპს "ვარდნილჰესების კასკადი" შპს „თეგეტა მოტორსი“ 

იურიდიული მისამართი: ქ. თბილისი. 

ა. პოლიტკოვსკაიას №8 

 

სს ,,საქართველოს ბანკი’’   

    ს/კ 251716362  

ა/ა GE77BG000000033367500  

დირექტორი  

 

_______________ შ. სანაძე 
 

 


